

# Ulu Öndər Azərbaycanda tolerantlığın mükəmməl nümunəsinin əsasını qoyub

Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinin dövlət səviyyəsində qeyd olunmasını təmin etmək üçün Prezident İlham Əliyevin "Azərbaycan Respublikasında 2023-cü ilin "Heydər Əliyev İli" elan edilməsi haqqında" 29 sentyabr 2022-ci il tarixli Sərəncamına uyğun olaraq, Azərbaycan İlahiyyat İnstitutu (Aİİ) "Heydər Əliyev və dini tolerantlıq" mövzusunda respublika elmi konfransı keçirib.



Konfransın plenar iclasında açılış nitqi ilə Azərbaycan İlahiyyat İnstitutunun Elm və innovasiyalar üzrə prorektoru, dosent Mirniyaz Mürsəlov çıxış edib. Bildirib ki, Ümummilli Lider Heydər Əliyev hakimiyyəti dövründə düşmən qüvvələrin dini zəmində pozuculuq fəaliyyətlərinə imkan verməyib. O, çoxmillətli, çoxkonfessiyalı Azərbaycanda tolerantlığın gözəl nümunəsinin əsasını qoyaraq, birgə mehriban yaşamağın mümkünliyünü bütün dünyaya nümayiş etdirib.

Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin (DQİDK) sədri Mübariz Qurbanlı çıxışında konfransın Heydər Əliyev irsinin öyrənilməsi baxımından mühüm əhəmiyyətə malik olacağını bildirib. Qeyd edib ki, xüsusilə gənc nəsəl Ulu Öndərin siyasi xəttinin çatdırılması baxımından bu cür konfransların keçirilməsi olduqca əhəmiyyətlidir.

Azərbaycanın müstəqillik tarixinə nəzər yetirən M.Qurbanlı Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə gələrkən Azərbaycanda hökm sürən total böhran vəziyyətdən, cəmiyyətin bütün sahələrində Azərbaycan xalqının maraqlarına uyğun olmayan vəziyyətin mövcud olmasından danışdı. Bildirib ki, Ulu Öndərin hakimiyyətə gəlişindən sonra qısa zaman kəsiyində həyata keçirdiyi siyasət nəticəsində ölkəmiz müstəqilliyinin dönməzliyini təmin etdi, eyni zamanda regionda öz mövqelərini möhkəmləndirdi, sosial, mənəvi, iqtisadi sahələrdə Azərbaycan

millətinin maraqlarına uyğun siyasət həyata keçirdi. Ulu Öndərin Azərbaycanın müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsi istiqamətində mühüm addımlarından biri də cəmiyyətin vahidliyinin, bütövlüyünün təmin olunması, milli ideologiyanın sistem halında təqdim edilməsi idi. Ümummilli Liderin hakimiyyətə yenidən qayıdışından sonra ölkədə dini fəaliyyət sahəsində sabitliyə nail olunması, konfessiyalar arasında dözümlülük mühitinin qorunub-saxlanılması və möhkəmləndirilməsi istiqamətində gördüyü böyük işlər dini etiqad azadlığına geniş imkanlar açdı və nəticədə dini icmaların normal fəaliyyəti üçün hüquqi-mənəvi şərait yaradıldı. Bu gün Azərbaycanda mövcud olan dini dözümlülük və tolerantlıq dinə münasibətdə dövlət siyasəti kimi səciyyələndirilir. Bu siyasət dünya ölkələri tərəfindən məqbul bir model kimi qəbul olunur və bəyənilir.

Ulu Öndərin əsasını qoyduğu bu nümunəvi modelin bu gün uğurla davam etdirilməsinin önəminə toxunan komitə sədri vurğulayıb ki, ölkəmizdə yaşayan müxtəlif

millətlərə və dinlərə mənsub insanların mədəni müxtəlifliyinə, birgəyaşayış qaydalarına, onların inkişafı və harmonizasiyasına dövlət səviyyəsində qayğı göstərilir. Ölkəmiz hər zaman sülhsevər dövlət kimi dünyaya multikultural dəyərlərini, tolerant mühiti ilə özünün xoşməramlı mesajlarını göndərir. Bütün dinlərin və etnik qrupların nümayəndələrinin birgə yaşaması və ölkəmizin uğurlu inkişafına birgə töhfələr mövcud mühitin təzahürüdür.

Prezident İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın dövlət-din münasibətlərinə xüsusi həssaslıqla yanaşdıqlarını qeyd edən komitə sədri ölkəmizdə dövlət-din münasibətləri, tolerantlıq sahəsində görülən işlər və həyata keçirilən layihələr barədə məlumat verib.

Bakı şəhəri Dağ yəhudiləri dini icmasının sədri Milix Yevdayev qeyd edib ki, müasir Azərbaycanın qurucusu və memarı olan Ulu Öndər Heydər Əliyev güclü dövlət yaratmağa müvəffəq olmuşdur. M.Yevdayev bildirib ki, dahi

rəhbər ölkə Konstitusiyasının qəbuluna, dövlət dilinin qorunub-saxlanılmasına, iqtisadiyyatın gücləndirilməsinə, əsrin müqaviləsinin reallaşdırılmasına, daxili və xarici siyasətin prioritetlərinin müəyyənləşdirilməsinə, milli-mədəni problemlərlə yanaşı, azərbaycançılıq ideologiyasının hazırlanmasına, digər təxirəsalınmaz və tələyüklü məsələlərin həllinə nail olmuşdur.

Konfransda digər çıxış edənlər Azərbaycan dövlətinin qurulmasında Ulu Öndərin xidmətlərini xüsusi vurğulayaraq, bu gün tolerant cəmiyyətdə yaşadığımızı görə dahi rəhbərə minnətdar olduğumuzu söyləyiblər.

Konfransın panellərində "Azərbaycanda dövlət-din münasibətləri: tarix və müasirlik"; "Tolerantlıq və multikulturalizm Azərbaycanda dövlət siyasətinin tərkib hissəsi kimi"; "Heydər Əliyev və Azərbaycanda din siyasətinin prioritetləri"; "Dünyada dövlət-din münasibətləri modelləri"; "Ümummilli Lider və Azərbaycanın müsəlman Şərqi siyasətinin prioritetləri"; "Qloballaşan dünyada dinlər və mədəniyyətlərarası dialoq"; "Ekstremizm, terrorizm və radikalizmlə mübarizədə din təhsilinin əhəmiyyəti"; "Heydər Əliyevin siyasətində mənəvi dəyərlər və milli ləyaqət anlayışı"; "Multikultural dəyərlərin formalaşmasında təhsilin rolu"; "Heydər Əliyevin siyasətində dünyəvilik və mənəvi dəyərlərin qorunması"; "Heydər Əliyevin milli-mənəvi dəyərlərə dair siyasi kursunun istiqamətləri"; "Heydər Əliyev və gənclər arasında milli-mənəvi dəyərlərin təbliği"; "Azərbaycanda tarixi, mədəni və dini abidələrinin qorunub-saxlanılması və bərpasında Ulu Öndərin rolu"; "Ümummilli Liderin milli-mənəvi və dini dəyərlərə dair siyasi irsinin davam etdirilməsində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin rolu" mövzularında məruzələr dinlənilib.

"Azərbaycan"